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Organisation/myndighed Bemærkninger Kommentarer 
FSR kritiserer, at det med den Bemærkningerne er - under be- 
nye ordning igen bliver nød- skrivelsen af gældende ret - ju- 

. vendigt at sondre mellem købe- steret i overensstemmelse med 
retter og tegningsretter. I be- den nævnte bindende forhånds- 
mærkningerne til L 206 er an- besked (TfS 2001.940). Det in- 
ført, at køberetter er en ret til at debærer, at en køberet til aktier 
erhverve aktier på et fremtidigt efter den nye ordning ikke ale- 
tidspunkt eller inden for en ne omfatter en ret til at købe ak- 
nærmere fastsat fremtidig peri- tier, der eksisterer på leverings- 
ode til en på forhånd fastsat tidspunktet, idet der også er 
kurs og at tegningsretter er en tale om en køberet i det tilfæl- 
ret til at tegne nyudstedte ak- de, hvor medarbejderen alene 
tier. I bemærkningerne til den har en ret til at modtage aktier, 
forrige lovændring (L 283) var men selskabet kan vælge, om 
det anført, at køberetter er en disse aktier skal tages af selska- 
ret til at erhverve aktier, der ek- bets beholdning, erhverves på 
sisterer på leveringstidspunktet markedet eller nyudstedes ved 
og tegningsretter er retten til en kapitalforhøjelse. 
som aktietegner at deltage i en 
kapitaludvidelse. Af TfS 
2001.940, fremgår, at det afgø- 
rende for vurderingen af, om 
der er tale om en køberet eller 
tegningsret, er, hvem der har 
mulighed for at bestemme, 
hvordan aftalen skal opfyldes. 
Kan medarbejderen kræve sig 
fyldestgjort med nyudstedte 
aktier, er der tale om en teg- 
ningsret. Kan selskabet beslut- 
te, hvorvidt aktierne skal tages 
af selskabets beholdning, er- 
hverves på markedet eller ny- 
udstedes ved en kapitalforhø- 

« jelse, er der tale om en køberet. 
På den baggrund ønskes det 
præciseret, hvorvidt der ved 
køberetter i forhold til den nye 
ordning og med udtrykket »er- 
hverve en aktie« stadig skal 
forstås en ret til at købe en ak- 
tie, der eksisterer på leverings- 
tidspunktet. 


